
OKRASNÁ ZAHRADA
6  Prostorná a velkorysá
O svou velkou zahradu se 
majitelé starají sami. Ze zeleně 
čerpají energii a zapomínají na 
pracovní povinnosti.

Nebezpečná krása
Vábí nás svou neodolatelnou 
krásou a mnohdy i lákavou 
vůní. Mohou však být prudce 
jedovaté.

26 Vyséváme skalničky
Začátečníkům poradíme, jak si 
vypěstovat skalničky ze semín
ka. Univerzální recept vám 
zaručeně přinese úspěch.

Obklopte se harmonií
Určitě už jste slyšeli o čínském 
umění feng-šuej.
Víte, jak může být prospěšné 
i vám?

2 0  Zeleninová sezóna začíná...
Máte už připravené zakořeňova- 
cí misky pro před pěstování ja mí 
zeleniny? Teď je stačí jen naplnit 
čerstvou zeminou a začít.

3 8  Užitečné střídání plodin
Pěstujete zeleninu a rodí se jí 
čím dál méně? Možná byste měli 
vystřídat pěstované druhy.

5 8  Zkusíte to se žampiony?
Viděli jste v obchodě kostku 
s obrázkem žampionů a váháte? 
Klidně si ji kupte, pěstovat žam
piony doma je docela zábavné.

6 8  Choroby ve skleníku
Víte, jak rozeznat jednotlivé 
choroby a jak bojovat proti 
škůdcům ve skleníku?



Obsa h

PŘÍLOHA
7 0  Srub, nebo vilu?
Dřevo je dokonalý materiál. 
Postavíte z něj domek na nářadí 
i luxusní rezidenci. Nabídneme 
vám pár tipů.

SMS SOUTĚŽ
6 9  Soutěžte a vyhrajte!
Stačí poslat SMS a můžete získat 
zajímavou cenu od firmy FISKARS. ■  ;

6 0  Ani den bez polévky
Husté teplé polévky nejen 
zasytí, ale v tomto chladném 
období i zahřejí.

6 2 Tymián nejen jako koření, 
ale také jako lék
Uplatní se v tradiční i moderní 
kuchyni. Pomůže i při 
nachlazení.

1 5  Zmlazujeme starší meruňky
Pokud máte na zahradě starší 
meruňku a chcete jí vrátit růst 
a ztracenou plodnost, měli 
byste ji zmladit.

2 8  Podnože pro peckoviny
Před nákupem ovocných 
stromků zvažujeme, jakou odrů
du vybereme. Nesmíme však za
pomínat ani na podnož.

PĚSTUJEME KVĚTINY aa
1 7  Vůně pro zahradu
Lýkovec patří mezi oblíbené keře 
zdobící zahradu už od února. 
Drobné růžové květy mají slad
kou nezaměnitelnou vůni.

5 6  Tchynin jazyk je nezmar
Hledáte rostlinu do tmavého 
kouta pokoje? Ideální je stará 
dobrá tenura páskatá.

Patří mezi nejméně náročné 
květiny, které můžeme doma 
pěstovat.

7 4  Seznamte se, stříbřitá 
svatolina
Tuto víceletou rostlinu můžeme 
pěstovat na záhonech i v nádo
bách. Má ráda slunná stanoviště 
a sucho jí nevadí.


